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Fördelning av föreningsbidrag för klimat- och 
miljöarbete 2026 
 

 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till fördelning 
av föreningsbidrag för miljö- och klimatarbete.   

Sammanfattning 
Södermalms stadsdelsnämnd beslutade i december 2025 om att 
avsätta medel för att för första gången fördela föreningsbidrag för 
miljö- och klimatarbete år 2026. Nämnden har i budget avsatt 400 
000 kronor till detta föreningsbidrag. 
   
Det har inkommit 11 ansökningar om föreningsbidrag för miljö- 
och klimatarbete och det totala ansökningsbeloppet uppgår till 
12 499 500 kronor. Förvaltningen föreslår att fem av föreningarna 
beviljas föreningsbidrag. 

Bakgrund 
Södermalms stadsdelsnämnd beslutade i december 2025, i samband 
med beslut om verksamhetsplan för 2026, om att avsätta medel för 
föreningsbidrag som ska användas till miljö- och klimatarbete i 
stadsdelen. Ansökningsperioden för bidraget varade mellan den 15 
januari och den 25 februari 2026. 

Ärendet 
Södermalms stadsdelsnämnd har för första gången utlyst 
föreningsbidrag för miljö- och klimatarbete. Det har kommit in 11 
ansökningar och det totala ansökningsbeloppet uppgår till 12 499 
500 kronor. Fem föreningar ansöker för första gången om 
föreningsbidrag från Södermalms stadsdelsnämnd. Förvaltningen 
föreslår att fem föreningar beviljas föreningsbidrag för miljö- och 
klimatarbete. 
  
Rutinerna för föreningsbidrag beslutades av Södermalms 
stadsdelsnämnd den 16 juni 2022, diarienummer SÖD 2022/658. 
Bidrag kan enligt nämndens rutin för föreningsbidrag ges till 
verksamheter som är förenliga med stadsdelsnämndens mål och 
inriktning. Bidrag kan beviljas till ideella föreningar som har en 
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utpräglad lokal verksamhet inom Södermalms stadsdelsområde och 
som kompletterar nämndens kärnverksamheter inom 
förskoleavdelningen, sociala avdelningen och avdelningen för 
äldreomsorg.    
   
Föreningar som får stöd av staden ska ha en demokratisk 
uppbyggnad, och aktivt arbeta för att motverka all form av 
diskriminering, mobbning, kränkande behandling och kriminell 
verksamhet. Föreningar som söker för första gången och ett belopp 
som överstiger 30 000 kronor kallas till ett klargörande möte, där 
föreningen och förvaltningen har tillfälle att förklara och ställa 
ytterligare frågor kring ansökan. 
   
Verksamheten eller aktiviteten ska vara partipolitiskt och religiöst 
obunden. Den ska vara öppen och tillgänglig för alla, för såväl 
medlemmar som ickemedlemmar och oavsett funktionsvariation. 
Föreningen ska i sin ansökan beskriva hur verksamheten eller 
aktiviteten främjar jämställdhet, delaktighet, lika rättigheter och 
folkhälsa. 
   
Bedömningen av hur bidragen fördelas utgår bland annat från 
stadsdelsnämndens ekonomiska förutsättningar och prioriteringar 
samt om verksamheten eller aktiviteten kompletterar nämndens 
ordinarie kärnverksamhet och håller hög kvalitet. Det finns inte 
avsatt någon exakt summa per föreningsmedlem. Varje ansökan 
prövas var för sig.  
 
Vid ansökan går att läsa att föreningsbidraget för miljö- och 
klimatarbete exempelvis kan användas till insatser inom:  

• Återbruk – praktiska projekt och aktiviteter som syftar till att 
minska avfall och spara resurser genom att återanvända 
material. 

 • Natur – insatser för biologisk mångfald, odling. 
• Rörelse – plogging (joggning kombinerat med 

skräpplockning), cykel- och gågrupper. 
 • Samarbete – bytesringar, kulturaktiviteter med miljötema. 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen tillsammans med 
ekonomiavdelningen, sociala avdelningen och avdelningen för 
äldreomsorg. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och 
pensionärsrådet den 9 mars 2026. 
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Förvaltningens förslag till fördelning 
Förvaltningen föreslår att föreningsbidraget för miljö- och 
klimatarbete för år 2026 om totalt 400 000 kronor fördelas enligt 
nedanstående. Förvaltningen bedömer att de föreningar som föreslås 
tilldelas föreningsbidrag för miljö- och klimatarbete har visat på att 
de ska genomföra aktiviteter som ligger i linje med Stockholms 
stads Miljöprogram 2030. Under tabellerna följer beskrivningar av 
ansökningarna och förvaltningens bedömningar. Ansökningarna om 
föreningsbidrag är allmänna handlingar och går att begära ut från 
registraturet. 
 
Förening  Ansökt  Förslag  
A Demand for Action 
 

1 226 000    0  

DrömStort 
 

60 000  0  

Föreningen 
Timmermansgården 

259 000  90 000  

Gamla stan i samverkan 
 

50 000  0  

Hellas Tennisklubb 
  

9 500 000  0  

Hållbara Reimersholme 
 

9 500  9 500  

Konstnärsföreningen Sista 
Styvern 

25 000  0  

Mäster Olofsgården 
 

167 000  90 500  

Odla ihop 
 

348 000  100 000  

Sjöstadsföreningen 
Hammarby Sjöstad 
 

605 000  110 000  

Solidaritetshuset ekonomisk 
förening 

250 000  0  

 
SUMMA 

 
12 499 500  

 
400 000  

 

Bedömning 
 
A Demand for action ansöker om 1 226 000 kronor för att etablera 
och utveckla Compassion Fashion, en ideell cirkulär verksamhet 
som samlar in och hyr ut festkläder. De vill erbjuda ett konkret 
alternativ till att köpa nya festkläder och samtidigt bidra till minskat 
textilavfall, lägre klimatpåverkan och mer hållbara 
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konsumtionsmönster i stadsdelsområdet. Föreningens lokal på 
Södermalm ska fungera som insamlings- och sorteringspunkt, 
förvaring och utlämning av kläder, samt mötesplats för volontärer 
och informationsinsatser om hållbar konsumtion. Bidraget ska gå 
till lokalhyra och samordning av verksamheten. Föreningen ansöker 
om bidrag från nämnden för första gången. 
Bedömning: Föreningen uppger att de inte kan genomföra 
aktiviteten om inte hela eller större delen av det sökta bidraget 
beviljas. Eftersom förvaltningens budget för föreningsbidraget inte 
uppgår i dessa summor bedömer förvaltningen att föreningen inte 
aktuell för bidraget. Förvaltningen föreslår att ansökan inte ska 
prioriteras och föreslår 0 kronor i föreningsbidrag för miljö- och 
klimatarbete 2026. 
 
DrömStort ansöker om 60 000 kronor för att anordna pop-up-
miljöstationer i tre parklekar på Södermalm under sommaren. 
Deltagarna ska erbjudas att skapa nytt av återvunnet material så som 
returpapper, kartong och kapsyler samt att laga och förnya kläder 
för att förlänga kläders livslängd, samtidigt som aktiviteten blir 
rolig och kreativ.  
Bedömning: Under handläggningen av ansökan framkommer att 
föreningen inte haft tillfredsställande ordning på sin administration 
och ekonomi, vilket framgår av en revisorsanmärkning i 
årsredovisningen. Förvaltningen bedömer att föreningen inte 
uppfyller nämndens krav på sund och ordnad ekonomisk 
förvaltning. Vidare att aktiviteternas kvalitet inte går att 
säkerställa. Förvaltningens förslag är att verksamheten inte ska 
prioriteras. Förvaltningen föreslår 0 kronor i föreningsbidrag för 
miljö- och klimatarbete 2026. 
 
Föreningen Timmermansgården ansöker om 259 000 kronor för 
att i samband med sitt sommarkollo arrangera aktiviteter som både 
barn, vuxna och äldre kan medverka i tillsammans. Genom ”Snickra 
för mångfald på Söder” byggs insektsholkar och fågelholkar för att 
sedan sättas upp i närmiljön och prata om mångfald i naturen. 
Under aktiviteten ”Fixa din cykel” får man lära sig att laga 
cykeldäck, smörja, spänna och sätta på cykelkedjan, medan 
”Cykelvett” lär ut regler, vett och etikett i cykeltrafiken med avslut i 
form av en cykelutflykt. ”Pingisturnering” med åldersblandade lag. 
”Promenadplock”, promenad runt Söder kombinerat med 
skräpplockning som avslutas med en picknick. Bidraget ska bland 
annat användas till att bekosta löner till pedagoger, material och 
kommunikation. Föreningen beviljades ordinarie föreningsbidrag 
för 2026 och föreslås även beviljas föreningsbidrag för 
sommaraktiviteter 2026. 
Bedömning: Förvaltningen bedömer att föreningens verksamhet 
delvis kompletterar nämndens kärnverksamheter. Förvaltningens 
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förslag är att bevilja föreningsbidrag för aktiviteterna ”Fixa din 
cykel”, ”Promenadplock” och ”Snickra för mångfald”. 
Förvaltningen föreslår 90 000 kronor i föreningsbidrag för miljö- 
och klimatarbete 2026. 
 
Gamla stan i samverkan ansöker om 50 000 kronor till projektet 
DASHER, datadriven energieffektivisering av kulturhistoriskt 
värdefulla byggnader. Föreningen vill möjliggöra att de boende och 
verkande i Gamla stan både blir hörda och får den kunskap de 
behöver för att förena klimatomställning med bevarande av vårt 
gemensamma kulturarv. Föreningen ansöker om bidrag från 
nämnden för första gången. 
Föreningen inkom inte med nödvändiga bilagor till sin ansökan, och 
meddelade senare att de har beslutat om att inte fullfölja sin 
ansökan. 
Bedömning: Förvaltningen bedömer att ansökan är ofullständig och 
därför avslås. Förvaltningen föreslår 0 kronor i föreningsbidrag för 
miljö- och klimatarbete 2026. 
 
Hellas tennisklubb ansöker om 9,5 miljoner kronor för att bygga 
en hållbar tennishall med fossilfri uppvärmning, träkonstruktion och 
insatser för biologisk mångfald. Enligt föreningens stadgar ska 
föreningen bedriva tennis, bedriva verksamheten i enlighet med 
idrottsrörelsens verksamhetsidé samt verka för dopingfri idrott. Inga 
av dessa ändamål omfattar byggnation av tennishall. Föreningen har 
ett dotterbolag, Hellas Tennis AB (org.nr 556483–0718) som enligt 
officiell företagsinformation skall äga och förvalta tennisbanor och 
klubbhus som hyrs ut till Hellas Tennisklubb. Föreningen ansöker 
om bidrag från nämnden för första gången. 
Bedömning: Förvaltningens bedömning är dels att bidraget inte står 
i proportion till föreningens ansökta belopp, dels att de aktiviteter 
ansökan avser inte är förenliga med föreningens stadgar. 
Förvaltningen föreslår 0 kronor i föreningsbidrag för miljö- och 
klimatarbete 2026.  
 
Hållbara Reimersholme ansöker om 9 500 kronor för att arrangera 
en återbruksfest och loppis, guidad fågelpromenad, workshops med 
hållbarhetstema samt uppdaterade, återanvändbara informations-
skyltar. Föreningen verkar för att minska klimat- och miljöpåverkan 
och samtidigt stärka social gemenskap. Detta genom att arbeta för 
miljömässigt, ekonomiskt och socialt hållbara lösningar för de 
boende på Reimersholme. Föreningens aktiviteter är öppna för alla, 
både medlemmar och icke-medlemmar, både boende på 
Reimersholme och andra intresserade. Föreningen ansöker om 
bidrag från nämnden för första gången. 
Bedömning: Förvaltningen bedömer att föreningens verksamhet 
kompletterar nämndens kärnverksamheter. Förvaltningens förslag är 
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att prioritera verksamheten. Förvaltningen föreslår att ansökan 
beviljas i sin helhet, och föreslår 9 500 kronor i föreningsbidrag för 
miljö- och klimatarbete 2026. 
 
Konstnärsföreningen Sista Styvern ansöker om 25 000 kronor för 
att sprida kunskap och miljömedvetenhet om hur klimatpåverkan 
kan minskas vid skapande av konst. Föreningens lokal på Sista 
Styverns Trappor 5 nås via trappor och saknar vatten och avlopp.  
Bidraget ska användas till hyreskostnader, marknadsföring och 
miljövänligt konstnärsmaterial. 
Bedömning: I föreningens stadgar framgår att föreningens 
tillgångar vid eventuell upplösning av föreningen, tillfaller 
medlemmarna. Detta gör att föreningen inte uppfyller stadens 
demokrativillkor. Vidare uppfyller föreningens lokaler inte 
nämndens krav på tillgänglighet. Förvaltningens bedömning är att 
föreningens ansökan avslås. Förvaltningen föreslår 0 kronor i 
föreningsbidrag för miljö- och klimatarbete 2026. 
 
Mäster Olofsgården ansöker om 167 000 kronor i föreningsbidrag 
för att utveckla sin gårdsateljé med remake/textilverkstad till en mer 
miljövänlig och klimatsmart sådan. Föreningen vill att ateljén ska 
fungera som ett resurseffektivt återbrukscenter och hålla öppet varje 
vecka. I samband med detta vill föreningen skapa bestående 
samarbeten med andra verksamheter i Gamla stan för att ta tillvara 
på spillmaterial och matsvinn. Föreningen vill även förtydliga och 
förstärka miljö-och klimatarbetet med fokus på återbruk i 
föreningens lokaler genom information och ännu tydligare och fler 
återbruksstationer. Genom att köpa in växter och blommande 
buskar vill de främja den biologiska mångfalden. Föreningen vill 
även anordna en promenadgrupp en gång i veckan som plockar 
skräp i Gamla stan. Föreningen vill återaktivera en cykelpool för sin 
lådcykel genom att skapa ett enkelt bokningssystem. Bidraget ska 
användas till projektledare, personal, material och inköp av växter. 
Föreningen beviljades ordinarie föreningsbidrag för 2026 och 
föreslås även beviljas föreningsbidrag för sommaraktiviteter 2026. 
Bedömning: Förvaltningen bedömer att föreningens verksamhet 
kompletterar nämndens kärnverksamheter. Förvaltningens förslag är 
att prioritera verksamheten. Förvaltningen föreslår 90 500 kronor i 
föreningsbidrag för miljö- och klimatarbete 2026. 
 
Odla ihop ansöker om 348 000 kronor i föreningsbidrag. 
Föreningen vill arrangera ett flertal praktiska och teoretiska 
aktiviteter i Tantolunden, av vilka flera har jordtema. Aktiviteterna 
inkluderar utbildningen ”Var inte rädd – var klimaträddare”, 
”Jordfestival” för stadens invånare där bland annat kunskaper om 
biokolens jordförbättrande och näringshållande förmåga tas upp 
genom panelsamtal om urbana kolbindande potentialer, workshops, 
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föredrag av författare till böcker om jord med mera. Föreningen vill 
även producera skyltar till odlingarna som handlar om 
koldioxidbindande tekniker och praktiker. Bidraget ska användas 
till löner, arvoden, transporter, teknik, bygg, inköp av mikroskop, 
instrument, redskap och förbrukningsmaterial. Föreningen 
beviljades ordinarie föreningsbidrag för 2026 och föreslås även 
beviljas föreningsbidrag för sommaraktiviteter 2026. 
Bedömning: Förvaltningen bedömer att föreningens verksamhet 
kompletterar nämndens kärnverksamheter. Förvaltningen föreslår 
100 000 kronor i föreningsbidrag för miljö- och klimatarbete 2026. 
 
Sjöstadsföreningen Hammarby Sjöstad ansöker om 605 000 
kronor i föreningsbidrag för att genomföra ett icke namngivet 
projekt som ska öka invånarnas kunskap, engagemang och praktiska 
handlingsförmåga i klimat-och hållbarhetsfrågor i Hammarby 
Sjöstad. Projektet genomförs i samarbete med ElectriCITY 
Innovation i Hammarby Sjöstad och bygger vidare på deras arbete 
med EU-projektet Scale Stockholm. Projektet är uppdelat i fyra 
delar: löpande kommunikation i lokalpressen, repair shop och 
återbruk, klädbytardagar och textilprojekt, samt energi- och 
klimatverkstad. Aktiviteterna är öppna och tillgängliga, och 
planeras så att så många som möjligt kan delta. Bidraget ska 
användas till löner, kostnader för de olika aktiviteterna som ska ske 
via åtta uppslag i lokalpress, repair shop/återbruk, klädbytardagar 
samt en energi- och klimatverkstad under perioden maj-december 
2026.  
Bedömning: Förvaltningen bedömer att vissa av föreningens 
aktiviteter kompletterar nämndens 
kärnverksamheter. Förvaltningens förslag är att bevilja 
föreningsbidrag för aktiviteterna repair shop, klädbytardagar och 
textilprojekt samt energi- och klimatverkstad. Förvaltningen 
föreslår 110 000 kronor i föreningsbidrag för miljö- och 
klimatarbete 2026.  
 
Solidaritetshuset ekonomisk förening ansöker om 250 000 kronor 
för byte av lysrör och armaturer i föreningens lokaler. 
Solidaritetshuset är en ekonomisk förening som äger och driver den 
allmänna samlingslokalen Solidaritetshuset på Södermalm. Syftet 
med föreningen är att främja medlemmarnas ekonomiska intressen 
genom att tillhandahålla ändamålsenliga lokaler vilket är i linje med 
ekonomiska föreningars huvudsyfte.  
Bedömning: Förvaltningens bedömning är att en ekonomisk 
förening inte uppfyller nämndens krav om att ansökande föreningar 
ska vara ideella föreningar, och bedömer därför att ansökan ska 
avslås. Förvaltningen föreslår 0 kronor i föreningsbidrag för miljö- 
och klimatarbete 2026. 
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Jämställdhetsanalys  
Alla föreningar som ansöker om bidrag ska beskriva hur de kommer 
att främja jämställdhet. När förvaltningen handlägger 
ansökningarna är detta en av grunderna för förvaltningens förslag 
till beslut att bevilja föreningsbidrag. I återrapporteringen som 
föreningarna gör till förvaltningen redovisas könsuppdelad statistik 
för medlemmar och besökare. Aktiviteterna som genomförs inom 
ramen för föreningsbidragen bedöms kunna ge positiva effekter 
oavsett om de är kvinnor/flickor eller män/pojkar som deltar. 
 

Barnrättsanalys   
Förvaltningen uppfattar att föreningsdrivna aktiviteter inom 
stadsdelsområdet bidrar till social gemenskap och ökad trygghet. 
Ökad trygghet är viktigt för alla som vistas inom stadsdelsområdet 
och det inkluderar förstås även barn. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
förvaltningens förslag till fördelning av föreningsbidraget för miljö- 
och klimatarbete. 
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